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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M06908004I

2. Data e Regjistrimit 08/07/2020
3. Emri i Subjektit AlbaSport & Entertainment
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 06/07/2020
6. Kohëzgjatja                  Nga: 06/07/2020

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Shkoder Shkoder  SHKODER Stadiumi Loro Boriçi, Rruga 
Djepaxhijej, 4001 
12.500.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Menaxhimin dhe administrimin e shoqërive sportive ose 

shoqatave sportive, sipas formave të njohura nga 
ligji“PërSportin”.Menaxhim dhe administrim i ekipeve te 
Futbollit dhe Basketbollit. Menaxhim dhe administrim i 
shkollave dhe akademive te Basketbollit dhe Futbollit per 
femijet dhe te rinje. Menaxher dhe perfaqesues ne lidhjen e 
kontratave te sportisteve me ekipet perkatese. Menaxhim dhe 
administrim i strukturave sportive .  Menaxhim i kurseve 
periodike per formimin profesional te trajnereve te 
Basketbollit dhe Futbollit. Organizimi i eventeve sportive 
dhe komercializimi (marketingu i materialeve, pajisjeve 
sportive); Menaxhimin e të drejtave të imazhit të shoqërive 
sportive. Kujdestarinë (ruajtjen) shitblerjen, të drejtën për të 
marrë hua (huazim) dhe në përgjithësi negociimin e të 
drejtave sportive, federative e publicitare të sportistëve; 
Përfundimi i kontratave për transferimin e lojtarëve si dhe 
shfrytëzimin e imazhit të lojtarëve; Shitblerjen e pasurive të 
lidhura me aktivitetin e karakterit sportiv të shoqërisë 
Konsulence sportive, organizim eventesh sportive, Shitje 
biletash,marketing  etj. Shoqeria mund te ushtroje gjithashtu 
edhe aktivitete te tjera plotesuese e ndihmese ne perputhje 
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me legjislacionin ne fuqi te konsideruara me perfitim dhe te 
dobishme per arritjen e objektivave te shoqerise. Hoteleri-
turizem, agjensi turistike, operator turistik, udhetime brenda 
dhe jashte vendit.Menaxhimi dhe funksionimi i qendres se 
rekreacionitNdertimi , dhe funksionim i nje qendre sportive 
(basketboll, volejboll, minifutboll, Handball, pishine,not, 
gjimnastike).Hapja, menaxhimi dhe funksionimi i qendres se 
rekreacionit, SPA, trajtim te lekures dhe trupit, masazhe, 
sherbime dermo - kozmetike dhe estetike, fitness, 
mirembajtje trupore, pishine, sauna, banjo turke, tregetim 
artikujsh kozmetike.") Bar, Restorant  ambiente pushimi dhe 
argetimi.1.Ne fushen Sportive:Kontraktimin dhe 
administrimin e lojtarëve futbolliste, basketbollisteve 
nëpermjet blerjes dhe shitjes së TMS (Kartoni i lojtarit pranë 
FIFAs ose FIBAs) nivel kombetar dhe 
ndërkombëtar.Dhënien e asistencës profesionale dhe juridike 
për negocim kontraktor apo transferim me futbollistë dhe 
basketbollisteve profesionistë brënda dhe jashtë 
vendit.Asistencë për shitblerje e aktiviteteve 
sportive.Administrimi dhe menaxhimin e klubeve sportive të 
futbollit dhe basketbollit pas negocimit dhe përfundimit të 
procesit të privatizimit të klubeve apo shoqërive sportive. 
Menaxhimi të drejtave televizive dhe reklamash në nivel 
kombëtar dhe ndërkombëtar që kanë lidhje me sportin 
.Organizim të aktiviteteve të ndryshme me karakter sportive 
në rang kombëtar dhe ndërkombëtar..Tregtim me shumicë 
dhe pakicë të paisjeve, produkteve apo suplementeve 
sportive nëpermjet eksport-import.Ngritje apo krijim të 
Akademive te futbollit dhe basketbollit.Ushtrim aktiviteti në 
qëndrat për kontrollin mjekësor të kapaciteteve fizike të 
sportisteve, ngritje e qendrave sportive, palestrave, qendrave 
te fitnes dhe aerobise si dhe te rehabolitimit te sportisteve, 
sauna me hidromasazh, pishina, qendra estetike, sallone 
bukurie etj.Sipermarje për objektet sportive në formën e 
ndërtimit, privatizimit, marrjes apo dhënies me qira si dhe 
rikonstruksionin e tyre.Ne fushen juridike:Zyre konsulenve 
ne fushen juridike, financiare, hartim e zbatim projektesh, 
agjensi komisionere si dhe ne fushen e transportit te mallrave 
dhe pasagjereve brenda dhe jashte vendit,etj. Konsulence ne 
fushen e drejtesise dhe ligjit duke perfshire pa u kufizuar ne 
konsulence juridike ,gjeresisht ne fushen e te drejtes 
tregtare,te drejtes civile, administrative, penale, publike, te 
punes,financiare dhe bankare, familjares, kontratave dhe 
detyrimeve dhe te drejtes nderkombetare publike dhe private. 
Konsulence ligjore ne fushen e taksave, qeverisjes se 
koorporatave,bashkimit dhe perthithjes se shoqerive tregtare, 
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prokurimeve publike, koncesioneve dhe privatizimeve, 
pronesise intelektuale dhe te drejtave te autorit,negocim 
tregtar dhe kontrata si dhe konsulence ne te gjitha fushat e 
tjera te se drejtes ne pergjithesi. Sherbime ndermjetsimi ne 
arbitrazh, me ndermjetes, dhoma zgjidhje konfliktesh. 
Sherbime avokatie dhe perfaqesimi ne gjykatat e te gjitha 
shkalleve si ne Gjykatat e Arbitrazhit ne Shqiperi dhe jashte 
saj. Konsulence juridike ne fushen e investimeve, zhvillimit 
te pasurive te pa luajtshme dhe tregjeve financiare. Ne 
fushen e tregtise:Tregti me shumice e pakice, import-eksport 
te artikujve te ndryshem ushqimore, industriale, bujqesore, 
pije freskuese dhe alkoolike, materiale ndertimi, inerte, 
parafabrikate, materiale sportive etj. Import eksport per 
paisje dhe medikamente ne fushen e shendetsise.Aktivitet ne 
fushen e ndertimit. Zbatim, investim e projektim te 
ndertimeve civile, ekonomike, ndertime civile e turistike e 
rikonstruksione te te gjitha llojeve, punime germime dheu, 
ndertim rrugesh, zhvendosje inertesh, prodhim materialesh 
ndertimi, shtrime tubacionesh, ndertim i veprave te artit 
etj.Ndertim i godinave shume kateshe polifunksionale (per 
banim, bodrum, sherbime, parkim, qendra sportive, tregtare, 
shendetsore etj. Kryerjen e te gjitha punimeve qe lidhen ne 
menyre te drejteperdrejte ose jo me fushen e ndertimit.Te 
tjera Shoqeria do të kryejë cdo aktivitet të mundshem, 
konform legjislaconit ne fuqi qe lidhet me realizimin e 
objektit te përcaktuar prej saj.  
Ergi Xhakaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 06/07/2020                Deri: 06/07/2025
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

ALBAPHOTO
               Para: 12.500.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: AlbaSport & Entertainment
E-Mail: alban.xhaferi@fujifilm.al ergi_xhakaj@fujifilm.al 
Telefon: 0692095035  0697052564

15. Statusi: Aktiv
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Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-539078-07-20

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

01/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-579953-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së orakëve Nr. 2 datë 
26.08.2020 për miratimin e ndryshimit të adresës kryesore të ushtrimit të aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         
SHKODER;         Stadiumi Loro Boriçi, Rruga Djepaxhijej, 4001;         "
eshte Hequr Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         SHKODER;         
Rruga Kole Idromeno, Nd 89,  H.3,  AP 30;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

30/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-595914-09-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.03., datë 28.09.2020, të asamblesë së 
ortakut të vetëm, ku është vendosur: Shtimi  i objektit të aktivitetit të shoqërisë.
Objekti ishte            ("Menaxhimin dhe administrimin e shoqërive sportive ose shoqatave 
sportive, sipas formave të njohura nga ligji“PërSportin”.Menaxhim dhe administrim i 
ekipeve te Futbollit dhe Basketbollit. Menaxhim dhe administrim i shkollave dhe 
akademive te Basketbollit dhe Futbollit per femijet dhe te rinje. Menaxher dhe perfaqesues 
ne lidhjen e kontratave te sportisteve me ekipet perkatese. Menaxhim dhe administrim i 
strukturave sportive .  Menaxhim i kurseve periodike per formimin profesional te 
trajnereve te Basketbollit dhe Futbollit. Organizimi i eventeve sportive dhe komercializimi 
(marketingu i materialeve, pajisjeve sportive); Menaxhimin e të drejtave të imazhit të 
shoqërive sportive. Kujdestarinë (ruajtjen) shitblerjen, të drejtën për të marrë hua 
(huazim) dhe në përgjithësi negociimin e të drejtave sportive, federative e publicitare të 
sportistëve; Përfundimi i kontratave për transferimin e lojtarëve si dhe shfrytëzimin e 
imazhit të lojtarëve; Shitblerjen e pasurive të lidhura me aktivitetin e karakterit sportiv të 
shoqërisë Konsulence sportive, organizim eventesh sportive, Shitje biletash,marketing  etj. 
Shoqeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera plotesuese e ndihmese ne 
perputhje me legjislacionin ne fuqi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme per 
arritjen e objektivave te shoqerise. Hoteleri-turizem, agjensi turistike, operator turistik, 
udhetime brenda dhe jashte vendit.Menaxhimi dhe funksionimi i qendres se 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E715CA05-C42D-4B30-934A-B266405CB6B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C033085-5852-4DE3-912B-F2423CEBCBC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9DCC068-77F9-4CD0-9B58-28F8751B9DFC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDD2C0D8-74E4-49C9-8948-7AEDD3C616B0
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rekreacionitNdertimi , dhe funksionim i nje qendre sportive (basketboll, volejboll, 
minifutboll, Handball, pishine,not, gjimnastike).Hapja, menaxhimi dhe funksionimi i 
qendres se rekreacionit, SPA, trajtim te lekures dhe trupit, masazhe, sherbime dermo - 
kozmetike dhe estetike, fitness, mirembajtje trupore, pishine, sauna, banjo turke, tregetim 
artikujsh kozmetike.") Bar, Restorant  ambiente pushimi dhe argetimi ")          u be            
("Menaxhimin dhe administrimin e shoqërive sportive ose shoqatave sportive, sipas 
formave të njohura nga ligji“PërSportin”.Menaxhim dhe administrim i ekipeve te 
Futbollit dhe Basketbollit. Menaxhim dhe administrim i shkollave dhe akademive te 
Basketbollit dhe Futbollit per femijet dhe te rinje. Menaxher dhe perfaqesues ne 
lidhjen e kontratave te sportisteve me ekipet perkatese. Menaxhim dhe administrim i 
strukturave sportive .  Menaxhim i kurseve periodike per formimin profesional te 
trajnereve te Basketbollit dhe Futbollit. Organizimi i eventeve sportive dhe 
komercializimi (marketingu i materialeve, pajisjeve sportive); Menaxhimin e të 
drejtave të imazhit të shoqërive sportive. Kujdestarinë (ruajtjen) shitblerjen, të 
drejtën për të marrë hua (huazim) dhe në përgjithësi negociimin e të drejtave 
sportive, federative e publicitare të sportistëve; Përfundimi i kontratave për 
transferimin e lojtarëve si dhe shfrytëzimin e imazhit të lojtarëve; Shitblerjen e 
pasurive të lidhura me aktivitetin e karakterit sportiv të shoqërisë Konsulence 
sportive, organizim eventesh sportive, Shitje biletash,marketing  etj. Shoqeria mund 
te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera plotesuese e ndihmese ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme per arritjen e 
objektivave te shoqerise. Hoteleri-turizem, agjensi turistike, operator turistik, 
udhetime brenda dhe jashte vendit.Menaxhimi dhe funksionimi i qendres se 
rekreacionitNdertimi , dhe funksionim i nje qendre sportive (basketboll, volejboll, 
minifutboll, Handball, pishine,not, gjimnastike).Hapja, menaxhimi dhe funksionimi i 
qendres se rekreacionit, SPA, trajtim te lekures dhe trupit, masazhe, sherbime dermo 
- kozmetike dhe estetike, fitness, mirembajtje trupore, pishine, sauna, banjo turke, 
tregetim artikujsh kozmetike.") Bar, Restorant  ambiente pushimi dhe argetimi.1.Ne 
fushen Sportive:Kontraktimin dhe administrimin e lojtarëve futbolliste, 
basketbollisteve nëpermjet blerjes dhe shitjes së TMS (Kartoni i lojtarit pranë FIFAs 
ose FIBAs) nivel kombetar dhe ndërkombëtar.Dhënien e asistencës profesionale dhe 
juridike për negocim kontraktor apo transferim me futbollistë dhe basketbollisteve 
profesionistë brënda dhe jashtë vendit.Asistencë për shitblerje e aktiviteteve 
sportive.Administrimi dhe menaxhimin e klubeve sportive të futbollit dhe 
basketbollit pas negocimit dhe përfundimit të procesit të privatizimit të klubeve apo 
shoqërive sportive. Menaxhimi të drejtave televizive dhe reklamash në nivel 
kombëtar dhe ndërkombëtar që kanë lidhje me sportin .Organizim të aktiviteteve të 
ndryshme me karakter sportive në rang kombëtar dhe ndërkombëtar..Tregtim me 
shumicë dhe pakicë të paisjeve, produkteve apo suplementeve sportive nëpermjet 
eksport-import.Ngritje apo krijim të Akademive te futbollit dhe basketbollit.Ushtrim 
aktiviteti në qëndrat për kontrollin mjekësor të kapaciteteve fizike të sportisteve, 
ngritje e qendrave sportive, palestrave, qendrave te fitnes dhe aerobise si dhe te 
rehabolitimit te sportisteve, sauna me hidromasazh, pishina, qendra estetike, sallone 
bukurie etj.Sipermarje për objektet sportive në formën e ndërtimit, privatizimit, 
marrjes apo dhënies me qira si dhe rikonstruksionin e tyre.Ne fushen juridike:Zyre 
konsulenve ne fushen juridike, financiare, hartim e zbatim projektesh, agjensi 



6

komisionere si dhe ne fushen e transportit te mallrave dhe pasagjereve brenda dhe 
jashte vendit,etj. Konsulence ne fushen e drejtesise dhe ligjit duke perfshire pa u 
kufizuar ne konsulence juridike ,gjeresisht ne fushen e te drejtes tregtare,te drejtes 
civile, administrative, penale, publike, te punes,financiare dhe bankare, familjares, 
kontratave dhe detyrimeve dhe te drejtes nderkombetare publike dhe private. 
Konsulence ligjore ne fushen e taksave, qeverisjes se koorporatave,bashkimit dhe 
perthithjes se shoqerive tregtare, prokurimeve publike, koncesioneve dhe 
privatizimeve, pronesise intelektuale dhe te drejtave te autorit,negocim tregtar dhe 
kontrata si dhe konsulence ne te gjitha fushat e tjera te se drejtes ne pergjithesi. 
Sherbime ndermjetsimi ne arbitrazh, me ndermjetes, dhoma zgjidhje konfliktesh. 
Sherbime avokatie dhe perfaqesimi ne gjykatat e te gjitha shkalleve si ne Gjykatat e 
Arbitrazhit ne Shqiperi dhe jashte saj. Konsulence juridike ne fushen e investimeve, 
zhvillimit te pasurive te pa luajtshme dhe tregjeve financiare. Ne fushen e 
tregtise:Tregti me shumice e pakice, import-eksport te artikujve te ndryshem 
ushqimore, industriale, bujqesore, pije freskuese dhe alkoolike, materiale ndertimi, 
inerte, parafabrikate, materiale sportive etj. Import eksport per paisje dhe 
medikamente ne fushen e shendetsise.Aktivitet ne fushen e ndertimit. Zbatim, 
investim e projektim te ndertimeve civile, ekonomike, ndertime civile e turistike e 
rikonstruksione te te gjitha llojeve, punime germime dheu, ndertim rrugesh, 
zhvendosje inertesh, prodhim materialesh ndertimi, shtrime tubacionesh, ndertim i 
veprave te artit etj.Ndertim i godinave shume kateshe polifunksionale (per banim, 
bodrum, sherbime, parkim, qendra sportive, tregtare, shendetsore etj. Kryerjen e te 
gjitha punimeve qe lidhen ne menyre te drejteperdrejte ose jo me fushen e 
ndertimit.Te tjera Shoqeria do të kryejë cdo aktivitet të mundshem, konform 
legjislaconit ne fuqi qe lidhet me realizimin e objektit te përcaktuar prej saj.  ")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-759882-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2020

Lista e Dokumenteve:
ASE  2020 BILANC.xlsx
ASE SHENIME SHPJEGUESE 2020.pdf
ALBASPORT ENTERTAINMENT VENDIM ORTAKU.pdf
ASE PASH 2021.xlsx

02/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-826067-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kërkesës datë 26.11.2021 për përditësimin e të 
dhënave vullnetare,
Telefon 2 ishte            ("")          u be            ("0697052564")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=716CD9D4-ADC1-4CD9-88BC-4CDA954089DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F41F2D2D-E387-4611-8E88-AE318957A998
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B164CF0A-6429-4E8F-AFF4-3D40CB2C18A1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C690AD48-C0E4-4689-863B-DFF76E21DF35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25A44188-3BE3-46B9-9597-8FB98CD4255A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C919C57B-4527-4EB8-9114-8EC2131B44E6
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E-Mail ishte            ("albanixh@fujifilm.al")          u be            
("alban.xhaferi@fujifilm.al")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 03/02/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FCA67596-BA50-4152-923F-2C847D5A081E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C86486E-2BBC-4480-B787-CAD9221B523A

